
Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 1. 

 

 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2025.    Број 2.        Понедјељак, 24. фебруар 2025.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

9. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Усваја се извод из записника са 3. редовне седнице Скупштине општине Доњи Жабар, која је 

одржана дана 27.12.2024.године. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-3 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

10. 
На основу члана 1.10. став 1. тачка 1. Изборног закона БиХ („Службени гласник БиХ“, број  23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), члана 36. и члана 84. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), члана 130. став 1. и члана 

131. Пословника о раду Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар, 
број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној  седници одржаној дана 

24.02.2025.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

На основу одлуке Централне изборне комисије БиХ, број 06-1-07-1-2923/24 од 18.12.2024.године, 

констатује се да је Јовици Бабић престао мандат одборника у Скупштини општине Доњи Жабар, са 
даном подношења оставке, 26.11.2024.године. 
 

Члан 2. 

На основу одлуке Централне изборне комисије БиХ, број 06-1-07-1-2930/24 од 18.12.2024.године, 
констатује се да је Спасоју Стевић престао мандат одборника у Скупштини општине Доњи Жабар, са 

даном подношења оставке, 26.11.2024.године. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-4 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

http://www.opstinadonjizabar.com/


Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 2. 

 

11. 
На основу члана 36. и члана 84. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), члана 130. став 1. и члана 131. Пословника о раду Скупштине 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), 
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној данa 24.02.2025.године, донела: 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ ДОДЕЛЕ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

На основу одлуке Централне изборне комисије БиХ, број 06-1-07-1-2930/24 од 18.12.2024.године и 

уверења о додели мандата број 06-1-07-1-2930/24 од 27.12.2024.године, Мирку Вуковићу потврђује се 

додела мандата у Скупштини општине Доњи Жабар као следећем кандидату са листе политичког 
субјекта ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ-ДЕМОС, са датумом 27.12.2024.године. 
 

Члан 2. 

На основу одлуке Централне изборне комисије БиХ, број 06-1-07-1-2923/24 од 18.12.2024.године и 
уверења о додели мандата број 06-1-07-1-2923/24 од 27.12.2024.године, Драгани Стевић потврђује се 

додела мандата у Скупштини општине Доњи Жабар као следећем кандидату са листе политичког 

субјекта ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ-ДЕМОС, са датумом 27.12.2024.године. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-5 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

12. 
На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 13. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 10а) и 10б) Одлуке о 

овлашћењима за прибављање и располагање имовином општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 8/10, 18/12, 7/19 и 9/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној 

седници одржаној дана 24.02.2025.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ  О ИЗДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ 

ЗАКУПОПРИМЦУ ЛАЗАРУ СТЈЕПАНОВИЋУ  ИЗ БРЧКО ДИСТРИТКА БИХ 
 

Члан 1.  

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о издавању у закуп непокретности закупопримцу 
Лазару Стјепановићу из Брчко Дистрикта БиХ („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/24 и 

4/24). 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-6 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

 

13. 
На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. Одлуке о уређењу простора 

и грађевинском земљишту („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 4/16), а сагласно члану 36. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) 

Скупштина општине Доњи Жабар, на 4. редовној сједници одржаној дана 24.02.2025.године, донијела је: 
 

 

 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 3. 

 

О Д Л У К У 
о утврђивању просјечне, коначне, грађевинске цијене 1m2 корисне површине стамбеног  

и пословног простора за 2024.годину на подручју општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 
Утврђује се просјечна, коначна, грађевинска цијена 1m2 корисне површине стамбеног простора за 

2024.годину на подручју општине Доњи Жабар у висини од 700,00 КМ и просјечна, коначна, 

грађевинска цијена 1m2 корисне површине пословног простора за 2024.годину у висини од 800,00 КМ. 
 

Члан 2. 

Цијена корисне површине из члана 1. ове Одлуке служи као основица за израчунавање висине 

ренте, у складу са законом и општинским прописима.  
 

Члан 3. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању просјечне, коначне, 

грађевинске цијене 1m2 корисне површине стамбеног и пословног простора за 2023.годину на подручју 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/24). 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-7 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

14. 
На основу члана 71. став 5. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 4. став 3. Правилника о обрачуну 

накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта („Службени гласник Републике Српске“, 
број 34/14-Пречишћени текст), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар, на 4. редовној 
сједници одржаној дана 24.02.2025.године, донијела је:   

                 

П Р О Г Р А М 
изградње и уређења простора за 2025.годину 

 

I  УВОД 
Програм уређења грађевинског земљишта доноси се за 2025.годину, а обухвата уређење градског 

грађевинског и осталог грађевинског земљишта у урбаном подручју општине Доњи Жабар. 

Уређење грађевинског земљишта врши јединица локалне самоуправе, а уређење обухвата његово 
припремање и опремање. 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких, инжењерско-

сеизмолошких и других подлога, израда анализе својинских права на земљишту, израду планске и 

техничке документације, израду програма за уређење земљишта, расељавање, рушење објеката, 
санирање терена и друге радове. 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и 

уређење површина јавне намјене планираних спроведбеним документом просторног уређења. 
Програм уређења обухвата уређење грађевинског земљишта, улагање у припрему и изградњу 

комуналних објеката од значаја за општину. 

Заснива се на условима и рјешењима садржаним у законима, одлукама и другим прописима и 
планским актима којима се уређује област уређења грађевинског земљишта. 

Овим програмом ближе се утврђују подручја која ће се уређивати у планском периоду, динамика 

уређења, врста и обим уређења земљишта и носиоци провођења програма. 
 

II  ДИНАМИКА УРЕЂЕЊА И ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА 
-  412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1000,00 КМ, 

- 412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-објеката друмског саобраћаја 

3.000,00 КМ, 
- 412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-трошкови одржавања уличне 

расвјете 7.000,00 КМ, 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 4. 

 

- 412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-трошкови одржавања семафора  
1.000,00 КМ, 

- 412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 7.000,00 КМ, 

- 412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина-Расходи по основу утрошка електричне расвјете 
на јавним површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и семафори 35.000,00 КМ, 

- 511290 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих објеката-Јавна 

расвјета 7.000,00 КM. 
 

III  НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 
Носиоци провођења програма у складу са планираним активностима и динамиком су: 

-  Начелник општине 

-  Надлежне службе општинске управе општине Доњи Жабар 
-  Друге службе и предузећа којима Скупштина општине и Начелник општине повјере послове уређења 

грађевинског земљишта. 
 

IV  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-8 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

15. 

На основу члана 144. став 3. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 39. став 2. тачка 10. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 32. став 2. 

Правилника о вршењу техничког прегледа објекта и осматрању тла и објеката у току њихове употребе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 100/13) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар, 

на 4. редовној сједници одржаној дана 24.02.2025.године, донијела је: 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЈЕНОВНИКА УСЛУГА ЗА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД И ПРИЈЕМ СВИХ 

ГРАЂЕВИНСКИХ ОБЈЕКАТА 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се висина накнаде, начин обрачунавања и наплате трошкова техничког 
прегледа грађевина. 

 

Члан 2. 

Технички преглед обухвата контролу усаглашености изведених радова са грађевинском дозволом 

и техничком документацијом на основу које је објекат изграђен, као и са техничким прописима и 
стандардима који се односе на поједине врсте радова, материјала, инсталација, опреме, уређаја и 

постројења. 
 

Члан 3. 
Технички преглед обавља стручна комисија коју рјешењем формира орган који је издао 

грађевинску дозволу у року од три дана од дана пријема комплетног захтјева. 
 

Члан 4. 
Уколико технички преглед објекта надлежни орган управе повјерава правном лицу или кад овај 

орган сам формира Комисију за вршење техничког прегледа, трошкови вршења техничког прегледа 

израчунавају се у зависности од врсте објекта, његове сложености и намјене. 
 

Члан 5. 

Трошкове поступка-техничког прегледа, као и техничког прегледа накнадно изведених радова 

плаћа инвеститор, односно власник објекта у складу са врстом објекта, бруто грађевинском површином 

или инвестиционом вриједношћу објекта, према следећем цјеновнику: 
 

 
 
 
 
 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 5. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

- Индивидуални стамбени објекти до 100m2 80,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 120,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 400m2 160,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 400m2 200,00 КМ по члану 

Комисије 

-Куће за одмор (викендице) до 40m2 70,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 40m2 100,00 КМ по члану 
Комисије 

-Помоћни објекти (љетне кухиње, гараже, оставе...) до 40m2 70,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 40m2 100,00 КМ по члану 
Комисије 

-Индивидуални стамбено пословни објекти до 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 300m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 301m2 - 400m2 300,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 401m2 - 600m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 600m2 400,00 KM по члану 
Комисије 

-Стамбени објекти за колективно становање до 10 станова 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 11 - 20 станова 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 20 станова 500,00 КМ по члану 
Комисије 

-Школски објекти и обданишта (вртићи) до 5 учионица-
играоница 

300,00 КМ по члану 
Комисије 

 за сваку сљедећу 
учионицу 

још 30,00 КМ по члану 
Комисије 

-Здравствени објекти   

Амбуланта (стоматолошке, специјалистичке) до 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 250,00 КМ по члану 

Комисије 

 преко 200m2 350,00 KM по члану 
Комисије 

-Вјерски објекти (зграде за обављање вјерских и других обреда-

цркве, џамије, капеле, синагоге, гробља и грађевине на гробљима, 
просторије за испраћај, крематоријуми) 

 300,00 КМ по члану 

Комисије 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Угоститељски објекти   

а) Ресторани, посластичарнице, кафе бар До 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 300m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 300m2 350,00 КМ по члану 

Комисије 

-Објекти за спорт и рекреацију   

а) Спортски терени са трибинама до 500 гледалаца 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 500 гладалаца 400,00 КМ по члану 

Комисије 

б) Базени за купање за јавну употребу 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 за приватну употребу 250,00 КМ по члану 
Комисије 

в) Спортски терени и терени за рекреацију  250,00 КМ по члану 

Комисије 

-Економски објекти до 100m2 100,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 300m2 200,00 КМ по члану 

Комисије 

 преко 300m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

-Управне зграде (банке, осигуравајућа друштва, предузећа)  до 100m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 300m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 301m2 - 500m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 501m2 - 1000m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 1001m2 - 1500m2 450,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 1500m2 500,00 KM по члану 
Комисије 

-Представништва и адвокатске канцеларије до 50m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 50m2 200,00 КМ по члану 

Комисије 

-Фабрике и производни погони до 500m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 501m2 - 1000 m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 1000m2 450,00 КМ по члану 
Комисије 

-Фабрике воде  400,00 КМ по члану 
Комисије 

-Аутосервиси и механичарско вулканизерске радње до 50m2 150,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 51m2 - 100m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 300m2 300,00 КМ по члану 

Комисије 

 преко 300m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 7. 

 

б) Мотели до 200m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 300m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 301m2 - 500m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 500m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

в) Хотели до 200m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 300m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 301m2 - 500m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 501m2 - 1000m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 1000m2 400,00 КМ по члану 
Комисије 

г) Остали угоститељски објекти (кафане, барови, пивнице и друго) до100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 400m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 400m2 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Трговине (продавнице прехрамбених производа-магацински 

простор, мјешовите робе, самоуслуге) 

до 50m2 100,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 51m2 - 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 300m2 250,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 301m2 - 500m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 500m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Робне куће и трговачко-пословни центри по m2 бруто површине 
објекта 

0,30 КМ/m2 по члану 
Комисије 

 

-Објекти услужног и производног занатства и услуга до 30m2 80,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 31m2 - 50m2 100,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 51m2 - 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 100m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Спортске и друге дворане  400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Производне хале до 250m2 250,00КМ по члану 
Комисије 

 од 251m2 - 500m2 350,00КМ по члану 
Комисије 

 преко 500m2 450,00КМ по члану 
Комисије 

 

-Магацинско-складишни простор до 100m2 100,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 101m2 - 300m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 301m2 - 500m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 501m2 - 1000m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 8. 

 

 преко 1000m2 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Бензинске пумпе (обухвата надстрешницу, аутомате за точење, 
просторије за смјештај запосленог особља, резервоаре) 

Укупни капацитет 
резервоара до 100m3 

450,00 КМ по члану 
Комисије 

 капацитет резервоара 
преко 100m3 

550,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Стоваришта грађевинског материјала (отворена) до 200m2 150,00 КМ по члану 

Комисије 

 од 201m2 - 400m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 401m2 - 600m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 600m2 350,00 КМ по члану 

Комисије 

 

-Фарме (за узгој свиња, бикова, кока носиља ....) до 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 400m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 401m2 - 1000m2 450,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 1000m2 550,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Монтажни објекти (киосци и слично) до 5m2 60,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 6m2 - 10m2 80,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 10m2 100,00 КМ по члану 

Комисије 

 

-Клаонице до 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 400m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 400m2 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Специјализоване продавнице   

а) Трговина оружја, експлозивних материјала, запаљивих 
течности, боја и лакова) 

до 100m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 200m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

б) Апотека лијекова, месница, пољопривредна апотека и друго до 50m2 120,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 51m2 - 100m2 170,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 100m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Пилане-погони за примарну прераду дрвета  400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Финална прерада дрвета до 200m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 201m2 - 400m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 400m2 450,00 КМ по члану 
Комисије 

 
 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 9. 

 

-Отворене надстрешнице до 50m2 50,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 51m2 - 100m2 100,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 101m2 - 300m2 170,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 300m2 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Објекти за примарну прераду камена  350,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Објекти водоснабдијевања   

а) Бунари  250,00 КМ по члану 
Комисије 

б) Водоторњеви  400,00 КМ по члану 
Комисије 

в) Резервоари воде  350,00 КМ по члану 
Комисије 

г) Водозахватни објекти  400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Фонтане  150,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Млинови за прераду житарица-  400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Базени за складиштење рибе  300,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Рибњаци до 2Ha 300,00 KM по члану 
Комисије 

 преко 2Ha 400,00 KM по члану 
Комисије 

 

-Аутоотпади  250,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Аутосалони до 300m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 300m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Бетонске базе  450,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Асфалтне базе  500,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Челични стубови висине до 20m 180,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 20 m 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Самоуслужне аутопраонице без обзира на број мјеста за прање 
као и обичне аутопраонице 

 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Праонице за прање камиона  400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Трафостанице за примарни напон до 1000кW 350,00 KM по члану 
Комисије 

 преко 1000kW 450,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Далеководи без ТС   

а) Напон kVод 0,4-10кV дужина до 0,5km  150,00 KM по члану 
Комисије 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 10. 

 

b) Напон kVод 0,4-10кV дужина преко 0,5km  250,00 КМ по члану 
Комисије 

в) Напон 35kV дужина до 0,5km  350,00 КМ по члану 
Комисије 

г) Напон 35kV дужина преко 0,5km  450,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Објекти јавне расвјете до 1000m 200,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 1000m 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Саобраћајнице  350,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Објекти на саобраћајницама  350,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Тренч силоси, платои за силажу до 500m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 501m2 - 1000m2 200,00 КМ по члану 

Комисије 

 преко 1000m2 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 
 

  

-Лагуне за одлагање и дозријевање животињског стајњака до 500m2 150,00 KM по члану 

Комисије 

 oд 501m2 - 1000m2 200,00 KM по члану 
Комисије 

 oд 1001m2 - 2000m2 300,00 KM по члану 
Комисије 

 преко 2000m2 400,00 KM по члану 

Комисије  

 
 

-Силоси за смјештај пољопривредних производа и друго по цјелинама односно 
батеријама 

300,00 КМ по члану 
Комисије 

 

Резервоари за ТНГ до 5000l 350,00 KM по члану 
Комисије 

 преко 5000l 450,00 КМ по члану 
Комисије 

 

Објекти за продају гаса за домаћинства (пропан-бутан гас)  180,00 КМ по члану 

Комисије 

 

-Улазно-излазне ваге (колске ваге)  120,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Дом културе до 500m2 300,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 501m2 - 1000m2 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 1000m2 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Телекомуникациони објекти (базне станице мобилне телефоније 
са припадајућом опремом, кабловско-дистрибуционе системе, 
израда спојних путева са оптичким кабловима и друго): обрачун 
накнаде се врши према инвестиционој вриједности објекта и то: 

Вриједност објекта до 
100.000,00 КМ 

300,00 КМ по члану 
Комисије 

 Вриједност објекта од 
100.001,00 КМ -

200.000,00 КМ 

400,00 КМ по члану 
Комисије 

 Вриједност објекта 
преко 200.000,00 КМ 

450,00 КМ по члану 
Комисије 

 
 

-За инфраструктурне објекте (водовод и канализација) обрачун 
накнаде се врши према инвестиционој вриједности објекта и то: 

до 50.000,00 КМ 150,00 КМ по члану 
Комисије 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 11. 

 

 од 50.001,00 КМ -
100.000,00 КМ 

200,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 100.001,00 КМ -
200.000,00 КМ 

250,00 КМ по члану 
Комисије 

 од 200.001,00 КМ – 
500.000,00 КМ 

300,00 КМ по члану 
Комисије 

 преко 500.000,00 КМ 400,00 КМ по члану 
Комисије 

 

-Трошкови техничког прегледа изведених радова на промјени 
намјене стамбеног у пословни, односно пословног у стамбени 
простор утврђује се паушално како слиједи: 

  

а) За станове и пословне просторе површине  до 50m2 100,00 КМ по члану 
Комисије 

б) За станове и пословне просторе површине преко 50m2 150,00 КМ по члану 
Комисије 

-Соларне електране на земљи и на крову (са прикључним 
талеководом - до прикључног мјеста) 

снаге до 150kWp 250,00 КМ по члану 
Комисије 

 снаге преко 150kWp 350,00 КМ по члану 
Комисије 

 

Наведене цијене су исказане у нето износу. 
 

Члан 6. 
За објекте који нису обухваћени овом одлуком износ накнаде утврђиваће се према сродним 

објектима наведеним у члану број 5. ове Одлуке. 
 

Члан 7. 
Трошкови техничког прегледа накнадно изведених радова израчунавају се у висини путних 

трошкова и дневница чланова Комисије који врше поновни технички преглед, те трошкова техничке 

обраде резултата прегледа. 
 

Члан 8. 

Инвеститор грађевине трошкове из члана 5. ове одлуке, са припадајућим порезима и доприносима, 

уплаћује на жиро рачун општине Доњи Жабар, у року од 5 (пет) дана од дана пријема рјешења. 

Инвеститор је дужан, да након извршене уплате, достави општинском службенику Општинске 
управе општине Доњи Жабар надлежном за послове просторног уређења и грађења, доказ о извршеној 

уплати, најкасније у року од 3 (три) дана од извршене уплате. 

Општинска управа општине Доњи Жабар задужена за послове рачуноводства врши обрачун и 
уплату пореза и доприноса надлежном пореском органу у складу са законом, а након уплате накнаде од 

стране инвеститора. 
 

Члан 9. 
Уплаћени трошкови техничког прегледа грађевине, на рачуну општине Доњи Жабар, распоређују 

се: 

- Комисији за технички преглед у износу од 70% утврђене новчане накнаде у нето износу из члана 5. 

ове одлуке (накнада за рад комисије), 
- Општини Доњи Жабар у износу од 30% утврђене новчане накнаде у нето износу из члана 5. ове 

одлуке (трошкови општинске управе). 
 

Члан 10. 
Исплата накнаде члановима Комисије за технички преглед, умањена за припадајуће порезе и 

доприносе у складу са законом, врши се преко текућих рачуна код пословних банака у року од 15 

(петнаест) дана од дана извршене уплате од стране инвеститора. 
 

Члан 11.    

Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о утврђивању цјеновника услуга за 

технички преглед и пријем свих грађевинских објеката број 01-022-72/2017 од 01.12.2017.године 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 10/17). 
 

Члан 12. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-9 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 12. 

 

16. 
На основу члана 7. и 10. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник Републике 

Српске“, број 124/11 и 100/17), чланова 9. и 12. и члана 29. став 3. Одлуке о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 31/13), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. 
редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 

 

О Д Л У К У    
О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ - ЗБРИЊАВАЊА ОТПАДА  

ИЗ СТАМБЕНИХ И ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА  

ПРИВРЕДНОМ ДРУШТВУ Д.О.О. „VIENA TOUR“ - Брчко 
 

Члан 1. 

Поверава се обављање послова комуналне делатности збрињавања отпада из стамбених и 
пословних простора (које обухвата прикупљање, одвожење и депоновање отпада) са подручја општине 

Доњи Жабар привредном друштву Д.О.О. „VIENA TOUR” - Брчко, Пословна јединица у Лончарима, као 

даваоцу комуналне услуге на период од 4 (четири) године. 
 

Члан 2.  

Скупштина општине Доњи Жабар даје сагласност на цену комуналних услуга збрињавања  отпада 

из стамбених и пословних простора са подручја општине Доњи Жабар, даваоцу комуналне услуге,  
D.O.O. „VIENA TOUR“ Brčko, Пословна јединица у Лончарима, по следећим ценама: 

 

Ставка 
бр. 

Опис услуга одвоза смећа на подручју општине Доњи Жабар 
Цена по 

јединици мере 
без ПДВ-а у КМ 

 
ПДВ-е 

 

Цена по 
јединици мере  

са ПДВ-ом, у КМ 

1. 
одвоз смећа по једном домаћинству са једном особом 

(месечна накнада) 
3,42 0,58 5,00 

2. 
одвоз смећа по једном домаћинству са више од једне особе 

(месечна накнада) 
5,13 0,87 7,00 

3. 

одвоз смећа за правна лица и предузетнике по једној канти 

за смеће (од 80-140 литара) - цена по једној канти на 

месечном нивоу 

17,09 2,91 20,00 

4. 

одвоз смећа за правна лица и предузетнике по контејнеру-

цена по једном контејнеру (контејнер од 1,1 m³) на 

месечном нивоу 

42,74 7,26 50,00 

5. 
одвоз крупног отпада - цена по једном одвозу транспортне 

јединице (транспортна јединица од 5,5 m³) 
85,47 14,53 100,00 

 

У ценама из претходног става, урачунато је коришћење депоније на подручју општине 
Пелагићево. 
 

Члан 3.  

Овлашћује се Начелник општине Доњи Жабар да са привредним друштвом Д.O.O. „VIENA 
TOUR“ Брчко, Пословна јединица у Лончарима, као даваоцем комуналне услуге, закључи уговор о 

збрињавању отпада из стамбених и пословних простора са подручја општине Доњи Жабар, у складу са 

овом одлуком, одлуком о комуналним делатностима („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

31/13) и Законом о комуналним делатностима („Службени гласник Републике Српске“, број 124/11 и 
100/17). 
 

Члан 4.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“, а почиње се примењивати од 19.03.2025.године. 
 

Број: 01-022-10 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

17. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са члановима 6. и 7. Правилника о критеријумима и поступку за доделу 
финанасијских средстава неразвијеним и изразито неразвијеним јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 48/15) и чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, 

на 4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 13. 

 

О Д Л У К У  
о одређивању намене коришћења новчаних средстава додељених неразвијеним  

и изразито неразвијеним јединицама локалне самоуправе у 2025.години 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се намена коришћења новчаних средстава којa ће бити додељена општини 

Доњи Жабар као неразвијеној јединици локалне самоуправе у 2025.години од стране Министарства 

управе и локалне самоуправе Републике Српске, у складу са Правилником о критеријумима и поступку 
за доделу финанасијских средстава неразвијеним и изразито неразвијеним јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 48/15). 
 

Члан 2. 
Финансијска средства из чл. 1. ове одлуке користиће се за следеће намене:  

- исплата стипендија студентима са подручја општине Доњи Жабар, 

- за трошкове издржавања штићеника са подручја општине Доњи Жабар (ЈУ „Дом за лица са 

инвалидитетом“ Приједор), 
- помоћ у суфинансирању трошкова превоза средњих школа,  

- набавка уџбеника за ученике основне школе са подручја општине, 

- за одржавање јавних површина - трошкове електричне расвјете на јавним површинама, одржавање 
постојеће и изградња нове расвјете, асфалтирање путева и уређење ограде око мјесног гробља, 

- исплату доспјелих, а неисплаћених средстава по основу личних примања запослених у општини 

Доњи Жабар, 
- финансирање општинских манифестација, 

- измирење обавеза из ранијих година. 

За извршење ове одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-11 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

18. 
На основу члана 21. став 2. и 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/11 и 100/17-измјена и допуна) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, 

на 4. редовној сједници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

П Р О Г Р А М 
ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2025.ГОДИНУ 

 

УВОД 

Комуналне дјелатности представљају битну компоненту укупног развоја једне општине, које 
поред производног има социјални, културни и економски значај. 

Комуналне дјелатности регулисане су Законом о комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/11 и 100/17-измјена и допуна) као дјелатности од посебног друштвеног 
интереса, организацију обављања комуналних дјелатности и начин финансирања. 

Општина је надлежна да обезбјеђује организовано обављање комуналних дјелатности. 

Програмом заједничке комуналне потрошње за 2025.годину утврђује се обим и начин обављања 
дјелатности заједничке комуналне потрошње, одржавање комуналних објеката и уређаја, те потребна 

средства за остваривање циљева предвиђених програмом. 
 

ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

           Као дјелатности заједничке комуналне потрошње сматрају се: 
1. чишћење јавних површина у насељеним мјестима, 

2. одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина, 

3. одржавање јавних саобраћајних површина у насељеним мјестима, 
4. одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина, 

5. јавна расвјета у насељеним мјестима и 

6. дјелатност зоохигијене.  
 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 14. 

 

СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 
Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње обезбјеђују се из 

буџета јединице локалне самоуправе по основу прихода остварених из: 

а) комуналнe накнаде, 
б) дијела накнаде за коришћење добара од општег интереса, 

в) дијела прихода од пореза на непокретности, 

г) дијела накнаде за дате концесије. 
 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉЕНОМ МЈЕСТУ  
Чишћење јавних површина у насељу обухвата прикупљање, одвожење, депоновање и уништавање 

отпада и падавина, и то: 

а)  чишћење улица  од снијега и леда - зимска служба, 
б)  чишћење улица и уличног појаса од отпадака, блата и наноса, кошење и одвоз покошене траве с 

уличног појаса. 
       

1.1.  ЗИМСКА СЛУЖБА 
Радови у оквиру зимске службе одвијају се у законском зимском периоду од 15. новембра 2024. до 

15. марта 2025.године, односно, у зависности од временских услова. У оквиру зимске службе ангажоват 

ће се радна снага и механизација, а обављат ће се следећи радови: Уклањање снијежних падавина са 

коловоза локалних и других путева и других јавних површина, када достигну висину која онемогућава и 
знатно отежавала њихово редовно коришћење и употребу, односно када угрожавају безбиједно одвијање 

саобраћаја. 

Цијена радова ће бити дефинисана уговором. 
 

1.2. ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И УЛИЧНОГ ПОЈАСА ОД ОТПАДАКА, БЛАТА И НАНОСА, 

КОШЕЊЕ И ОДВОЗ ПОКОШЕНЕ ТРАВЕ С УЛИЧНОГ ПОЈАСА 

Чишћење улица од отпадака и наноса врши се по правилу од 15.3.2025. до 15.11.2025.године, 
односно и у преостала 4 мјесеца који се третирају као период зимске службе уколико су временски 

услови такви да нема потребе за зимском службом. 

Ручно прикупљање комуналног отпада с уличног појаса и улица које се чисте вршиће се према 

динамици чишћења на утврђеној ефективној површини. Динамика чишћења и прикупљања отпадака 
утврдит ће се заједно са извођачем. 

Кошење, крчење, прикупљање и одвоз покошене траве и шибља са уличног појаса улица и др. 

јавних површина вршит ће се  по потреби, и по налогу надлежног органа. 
Уклањање и укоп угинулих животиња са јавних површина вршит ће се по потреби, и по налогу. 

 

2. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂИВАЊЕ ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 

ПОВРШИНА 
Одржавање и уређивање јавних зелених и рекреационих површина ће се вршити у складу са 

расположивим средствима. 
 

3. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 
Одржавање јавних саобраћајних површина у насељу обухвата поправке и модернизацију улица, 

плочника, тргова, објеката за јавну расвјету и вертикалне и хоризонталне саобраћајне сигнализације, и 

то: Санација ударних рупа на асфалтним саобраћајницама гдје се укаже потреба.  

Спецификација потребних радова се утврдђује послије зиме и лоших временских услова који су 
главни узрочници настанка деформација на асфалтним површинама. 

Стање макадамских улица утврдит ће се, те по стварним потребама сачинити и предузети одређене мјере 

санације истих насипањем и разгртањем погодним материјалима како би се исте могле адекватно 
користити. 

             Одржавање јавних саобраћајних површина ће се вршити у складу са распложивим средствима и 

по налогу надлежног органа. 
 

ПРЕГЛЕД ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР    

Редни 
број 

Број 
пута ПУТНИ ПРАВЦИ 

Врста коловоза Укупна 
дужина (m) асфалт (m) макадам (m) 

1. Л-1 

Пут од центра насељеног мјеста Човић 
Поље, преко Видаковића раскрснице, 
Милине Липе, Доњег Поља до  
магистралног пута Пелагићево - Лончари М 
1.8 (Ловац) 

1030  10300  



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 15. 

 

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног пута 
Лончари - Тузла (код Ђорђића) 

1500 
 

1500 

3. Л-3 
Пут кроз Цвијане (од пута Доњи Жабар-

Човић Поље) 
2100  2100 

4. Л-4 Пут кроз Миливојевиће (нови)  1100 1100 

5. Л-5 Пут Петковића раскрсница-Жаркића мост 600  600 

6. Л-6 Пут кроз Круниће       1200  1200 

7. Л-7 Стари пут за Орашје (Косановић-Лепница) 2091 909 3000 

8. Л-8 Дријенски пут 1700  1700 

9. Л-9 Пут за Јењић 2000  2000 

10. Л-10 
Пут од магистралног пута Лончари-Орашје 

("Станара") кроз центар Човић Поља 
(Школа) до границе са КО Обудовац 

4700  4700 

11. Л-11 
Пут за Матиће, од зграде школе у Човић 

Пољу до границе КО Матићи 
1000 300 1300 

12. Л-12 Пут кроз Вуковиће 1600  1600 

13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 1000  1000 

14. Л-14 Пут кроз Поповиће 1200  1200 

15. Л-15 Пут кроз Зариће 430  430 

16. Л-16 Пут у Баре 500  500 

17. Л-17 
Пут према мјесном гробљу у Доњем Жабару 

(насип) 
1395 55 1450 

18. Л-18 Дујковача 2 500  500 

19. Л-19 Дујковача 3 550  550 

20. Л-20 Дујковача 4 600  600 

21. Л-21 Дујковача 5 600  600 

22. Л-22 
Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног 

гробља у Доњем Жабару 
1160  1160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње 
од улице Светог Саве (од продавнице у 
Доњем Пољу), обухвата к.ч.бр.2652/1, 

2652/5, 2363/1 и дио к.ч.бр.3459, све к.о. 
Доњи Жабар, и излази на улицу Светог 

Саве код куће Симе Вуковића 

1463  1463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од 
магистралног пута Тузла-М1.8. Орашје (од 

улице Цара Лазара у Лончарима) и обухвата 
земљиште означено као к.ч.бр.293, 1259 и 
1258, све к.о. Лончари, дио к.ч.бр.3424 и 

3427 к.о. Доњи Жабар, и спаја се са улицом 
Српском у  Доњем Жабару 

1262  1262 

                                УКУПНО 39451 m1 2364 m1 41815 m1 
 

4. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
Одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина вршит ће се по налогу 

надлежног органа и расположивим средствима. 
 

5. ЈАВНА РАСВЈЕТА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 

Јавна расвјета у насељу обухвата освјетљавање саобраћајних и других јавних површина у 
насељеним мјестима. 

Код јавне расвјете планирано је одржавање и санација јавне расвјете што подразумијева текуће 

одржавање расвјете (замјена сијалица, осигурача, пригушница, каблова и осталог потрошног 
материјала). 

Утрошак електричне енергије за рад јавне расвјете која је у функцији. 
 

6. ДЈЕЛАТНОСТ ЗООХИГИЈЕНЕ 
Обухвата хватање и збрињавање напуштених и угрожених домаћих животиња (кућних љубимаца), 

превожење и смјештај у посебно изграђене објекте за те намјене (азил), исхрана и ветеринарска заштита, 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 16. 

 

еутаназију старих животиња и сигурно уклањање животињских лешева са јавних површина и санацију 
терена, као и управљање објектима за смјештај животиња. 

 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗАРЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 

ПОТРОШЊЕ ЗА 2025. годину  
Буџетом општине Доњи Жабар  су планирана средства за 2025.годину, и то за услуге одржавања 

јавних површина је износ од 7.000 КМ, за расходе по основу утрошка електричне расвјете на јавним 

површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и семафор је износ од 35.000 КМ, за текуће одржавање 

објеката друмског саобраћаја износ од 3.000 КМ, за трошкове одржавања уличне расвјете је износ од 
7.000 КМ. 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-12 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

19. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се  Програм рада и финанасијски план за 2025.годину Јавне установе „Центар за социјални 

рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-13 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

20. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Усваја се извештај о пословању Јавне установе „Центар за социјални рад Доњи Жабар“ Доњи 

Жабар за 2024.годину. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-14 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

21. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 17. 

 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 
4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се  информација о извршеном упису ученика у прве разреде „Основне школе Доњи Жабар“ 
за школску 2024./2025.годину. 

 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-15 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

22. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. 

редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Годишњи програм рада О.Ш. „Доњи Жабар“ за школску 2024./25.годину. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-16 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

23. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. 
редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Информација о раду и стању основног образовања и успеху ученика Основне школе 
„Доњи Жабар“ за школску 2023./2024.годину. 

 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-17 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

24. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22  и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. 

редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

З А К Љ У Ч А К 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 18. 

 

 

I 
Усваја се извештај о раду Правобранилаштва Републике Српске - Сједиште заменика у Добоју за 

период 01.01.2024. - 31.12.2024.године. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-18 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

25. 
На основу члана 22. Породичног закона („Службени гласник Републике Српске“, број 17/23 и 

27/24) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној дана  

24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ОВЛАШЋЕНИХ ОДБОРНИКА  

ЗА ЗАКЉУЧИВАЊЕ БРАКОВА 
 

I 
У решењу о одређивању овлашћених одборника за закључивање бракова („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 8/24) у члану 1. тачка 4. брише се. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-19 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

26. 
На основу члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. и члана 53. став 4. Статута 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  
 

I 

Маријана  Митровић, мастер правник из Брчког, разрешава се дужности секретара Скупштине 
општине Доњи Жабар, због истека времена на који је именована. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-20 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

27. 
На основу члана 52. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 
члана 53. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној дана 

24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 19. 

 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

I 

Маријана Митровић, мастер правник из Брчког, именује се за вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Доњи Жабар на период од 90 дана. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-21 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

28. 
На основу члana 55. и 56. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, брoj 97/16) и члana 36. став 2. тачка 23. Статута 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној дана 24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНАСИЈЕ И БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ 
 

I 

Цвијета Симић, дипл.економиста, разрешава се дужности вршиоца дужности Начелника одељења 

за финанасије и борачко-инвалидску заштиту због истека времена на који је именована. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-22 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

29. 
На основу члана 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 

члана 72. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној дана 
24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНАСИЈЕ И БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ 
 

I 

Цвијета Симић, дипл.економиста из Брчког, именује се за вршиоца дужности Начелника одељења 

за финанасије и борачко-инвалидску заштиту на период од 90 дана. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-23 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

30. 
На основу члана 55. и 56. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној  седници одржаној дана 24.02.2025.године,  

д о н е л а: 
 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 20. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА  

ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
 

I 
Стеван Мијатовић, дипл.инжињер пољпоривреде из Доњег Жабара, разрешава се дужности 

вршиоца дужности Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, због истека времена на 

који је именован. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-24 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 

   

 

31. 
На основу члана 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 

члана 72. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 
6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 4. редовној седници одржаној дана 

24.02.2025.године, д о н е л а: 
 

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ОДЕЉЕЊА ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ  
 

I 

Стеван Мијатовић, дипл.инжињер пољопривреде из Доњег Жабара, именује се за вршиоца 

дужности Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове на период од 90 дана. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-25 /25                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                           Сања Павловић, с.р. 
   

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

32. 
На основу члана 59. став 1. тачка 8. и члана 60. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске”, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 16. Уредбе о начелима за унутрашњу 

организацију и систематизацију радних места у градској, односно општинској управи („Службени 

гласник Републике Српске”, број 10/17) и чланом 65. и 70. став 2. Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 9/17, 6/20 и 3/21), Начелник општине Доњи Жабар,  

д о н о с и: 
 

Правилник  
о измени Правилника  о организацији и систематизацији радних мјеста  

Општинске управе општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине 
Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/22, 11/22 и 6/23) у члану 11 став. 3. 

мења се и измењен гласи: 

„3. Самостални стручни сарадник за имовинско-правне послове 
Категорија: општински службеник пете категорије. 

Звање: Самостални стручни сарадник другог звања. 
 

Опис послова: 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 21. 

 

- израђује нацрте одлука, рјешења,уговора и других правних аката имовинско-правне природе које 

доноси или закључује Скупштина и Начелник општине, 

- израђује сложеније одлуке, решења, правилнике и  друге правне акте које доноси Начелник општине, 

- обавља стручне, управне и друге послове који се односе на прибављање, пренос, заштиту и вођење 

евиденције непокретних ствари у својини општине Доњи Жабар, 

- заступа општину у поступцима ради наплате комуналне накнаде и накнаде утврђене у поступку 

издавања одобрења за грађење, у радним споровима као и у другим судским поступцима у којима 

Правобранилаштво Републике Српске не заступа јединице локалне самоуправе, на основу посебних 

овлашћења Начелника општине, 

- заступа општину у поступцима излагања на јавни увид података о непокретностима и утврђивању 

права на непокретностима, на основу посебних овлашћења Начелника општине, 

- спроводи поступак административног извршења решења изузев у области социјалне и дјечије заштите 

и породичног законодавства, 

- учествује у поступку правне заштите имовинско-правних интереса општине, 

- установљава и ажурира регистар свих судских, управних и других поступака у којима се општина 

појављује као странка, 

- установљава и ажурира евиденцију о имовини општине и имовини коју користе месне заједнице, 

- сарађује са Правобранилаштвом Републике Српске и другим републичким органима, 

- учествује у припреми и изради уговора које Начелник општине закључује у име општине, 

- израђује нацрт годишњег плана јавних набавки који доноси Начелник општине, 

- израђује тендерску документацију (општи део) и води поступке јавних набавки у складу са законом и 

подзаконским прописима, осим јавних набавки из области набавке канцеларијског материјала и тонера 

за штампаче, припрема нацрте уговора из области јавних набавки и подноси извештаје из области 

јавних набавки у систему Е-набавке, 

- води управни поступак из области исправки у матичним књигама и накнадних уписа у матичне књиге, 

- води управни поступак из области држављанства и промјене личног имена, 

- спроводи одговарајући поступак и припрема нацрте управних аката о којима одлучује Начелник 

општине у другом степену, 

- пружа бесплатну правну помоћ грађанима са подручја општине Доњи Жабар у складу са законом и 

Статутом општине Доњи Жабар, 

- прати прописе из дјелокруга послова радног мјеста, 

- врши и друге послове по налогу Начелника општине и Начелника одељења, 

- за свој рад одговара Начелнику општине и Начелнику одељења. 
 

Посебни услови:  
Висока стручна спрема (VII степен), завршен правни факултет или први циклус студија са најмање 

240 ECTS бодова правног смјера, најмање 2 (две) године радног искуства у струци, положен стручни 

испит за рад у управи, познавање рада на рачунару. 

Број извршилаца: 1 (један).“ 
 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“.  
 

Број: 02-12-3 /25                                                              НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Дана: 24.02.2025.године                                                                     Перо Павловић, с.р. 
   

 

 

 

 
 

 

 
 

 



Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 

страна 22. 

 

САДРЖАЈ: 
 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
  9. Закључак о усвајању записника са 3. редовне сједнице СО Доњи Жабар, 

10. Одлука о престанку мандата одборника у СО Доњи Жабар, 

11. Одлука о потврђивању доделе мандата одборника у СО Доњи Жабар, 

12. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о издавању у закуп непокретности закупопримцу Лазару Стјепановић, 

13. Одлука о утврђивању просјечне, коначне,грађевинске цијене 1m2 корисне површине стамбеног и пословног 

простора за 2024.годину на подручју општине Доњи Жабар, 

14. Програм изградње и уређења простора за 2025.годину, 

15. Одлука о утврђивању цјеновника услуга за технички преглед и пријем свих грађевинских објеката, 

16. Одлука о поверавању послова комуналне делатности - збрињавања отпада из стамбених и пословних простора 

привредном друштву доо „Viena Tour“ - Брчко, 
17. Одлука о одређивању намене коришћења новчаних средстава додељених неразвијеним и изразито неразвијеним 

јединицама локалне самоуправе у 2025.години, 

18. Програм заједничке комуналне потрошње за 2025.годину, 

19. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана за 2025.годину ЈУ „Центар за социјални рад Доњи 

Жабар“, 

20. Закључак о усвајању Извјештаја о пословању ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“ за 2024.годину,  

21. Закључак о усвајању Информације о извршеном упису ученика у прве разреде „ОШ Доњи Жабар“ за школску 

2024./2025.годину, 

22. Закључак о усвајању Годишњег програма рада „ОШ Доњи Жабар“ за школску 2024./2025.годину, 

23. Закључак о усвајању Информације о раду и стању основног образовања и успјеха ученика „ОШ Доњи Жабар“ 

за школску 2023./2024.годину, 

24. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва Републике Српске - сједиште замјеника у Добоју, за 
период 01.01.2024. - 31.12.2024.године, 

25. Решење о измјени Решења о одређивању овлашћених одборника за закључивање бракова, 

26. Решење о разрешењу в.д. Секретара Скупштине општине Доњи Жабар, 

27. Решење о именовању в.д. Секретара Скупштине општине Доњи Жабар, 

28. Решење о разрешењу в.д. Начелника одељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту, 

29. Решење о именовању в.д. Начелника одељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту, 

30. Решење о разрешењу в.д. Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, 

31. Решење о именовању в.д. Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове. 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
32. Правилнико измени Правилника о организацији и систематизацији радних места Општинске управе општине 

Доњи Жабар. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Понедјељак, 24. фебруар 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 2/25 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, в.д. Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


